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Danmarks Jægerforbund har modtaget udkastet til Handlingsplan mod 

invasive arter i høring og har gennemgået materialet med stor 

opmærksomhed. 

Handlingsplanen udgør en revision af Handlingsplan mod invasive arter fra 

2017 og er tilpasset ikrafttrædelsen i 2025 af EU-forordningen om 

forebyggelse og håndtering af introduktion og spredning af invasive, ikke-

hjemmehørende arter. 

Handlingsplanen giver et solidt og samlet overblik over den fremadrettede 

nationale indsats for forebyggelse og bekæmpelse af invasive arter. Dette 

gælder både de forpligtelser, der følger af EU-reguleringen, og de nationale 

tiltag, som kan iværksættes for at forhindre introduktion og videre 

spredning af nye invasive arter i Danmark. 

Danmarks Jægerforbunds primære interesse knytter sig til invasive 

vildtarter (pattedyr og fugle). Vi noterer med tilfredshed, at indsatsen 

rettet mod flere af disse arter fastholdes. Det skal i denne forbindelse 

understreges, at en vedvarende og effektiv indsats forudsætter klare 

prioriteringer og en stabil understøttelse af de aktører, som varetager det 

praktiske arbejde. Dette omfatter blandt andet sikring af adgang til 

akvakulturfoder (fiskefoder), der er et centralt redskab for 

reguleringsindsatsen mod mårhund, mink og vaskebjørn. 

Det bemærkes med tilfredshed, at vildtskadebekendtgørelsen ad flere 

omgange er blevet justeret, således at alle arter på den til enhver tid 

gældende EU-liste over invasive arter – inden for etiske rammer – kan 

reguleres hele året og med metoder, der reelt muliggør udryddelse af 

enkeltindivider eller kontrol af bestande. 

Det er væsentligt, at handlingsplanen på tværs af artsgrupper understøtter 

kontinuerlig indsamling af viden om arternes udbredelse, økologiske 

effekter og om effektive bekæmpelsesmetoder. Denne viden skal danne 

grundlag for løbende prioritering af indsatsen. I denne sammenhæng skal 

særligt fremhæves behovet for udarbejdelse af en forvaltningsplan for 

vildtlevende sika. 
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Danmarks Jægerforbund er på vildtets og naturens side og støtter derfor 

den generelle indsats mod invasive arter, herunder f.eks. plantearter, der 

anvendes i naturplejemæssige sammenhænge. 

Danmarks Jægerforbund bakker op om handlingsplanen. 
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